香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責,對其準確性 或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴 該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



GOME RETAIL HOLDINGS LIMITED

國美零售控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司) (股份代號:493)

更換核數師

本公告由國美零售控股有限公司(「本公司」, 連同其附屬公司統稱「本集團」) 根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.51(4)條而刊發。

(a) 核數師辭任

本公司董事會(「**董事會**」) 謹此宣佈,信永中和(香港) 會計師事務所有限公司(「**信永中和**」) 已辭任本公司核數師,自2023年4月21日起生效。

根據信永中和於2023年4月21日的辭任函,信永中和概述其辭任核數師的原因及信永中和認為應提呈本公司股東注意的事項。信永中和並未收到若干資料以完成(1)所有銀行詢證函、(2)預付款、應收關聯方帳款及其他應收款、(3)存貨、(4)本集團持續經營情況、(5)非流動資產評估及(6)法律訴訟(「未完成事項」)相關的審計程序,能使其完成截至2022年12月31日止年度(「2022年財政年度」)本公司財務報表審計工作。

故信永中和認為其無法就完成2022年財政年度的審計合理評估具體時間表, 原因為任何必需的額外審計工作及所要求的時間的範圍不能確定。

董事會認為,對於本公司而言,盡快完成2022年財政年度的審計工作十分重要。本公司一直與信永中和密切合作,以提供與未完成事項有關的資料與文件,並於不同場合與信永中和就未完成事項的解決方案進行磋商。

鑑於本公司與信永中和不能就未完成事項的解決方案達成一致及完成2022年 財政年度審計釐定時間表,董事會議決建議信永中和辭任本公司核數師以使 本公司委聘另一名核數師以盡快完成2022財政年度的審計。信永中和考慮董 事會建議並同意辭任本公司核數師職務,自2023年4月21日起生效。 除本公告所披露者外,董事會並未察覺其他有關信永中和辭任的事宜需要提請本公司股東及其他持份者垂注。

董事會謹藉此機會感謝信永中和於過往所提供之專業服務。

(b) 建議委任核數師

董事會亦謹此宣佈,經考慮本公司審核委員會的建議,議決在開元信德會計師事務所有限公司(「開元信德」)完成承接程序后,委任其為本公司新核數師,以填補信永中和辭任後之臨時空缺,任期直至本公司下屆股東週年大會結束為止。

董事會謹藉此機會歡迎開元信德擔任本公司核數師。

繼續停牌

應本公司要求,本公司股份自2023年4月3日上午九時正起暫停於香港聯合交易所有限公司買賣,並將維持停牌直至2022年年度業績公告刊發為止。

承董事會命 國美零售控股有限公司 *主席* 張大中

香港,2023年4月21日

於本公告日期,董事會包括執行董事鄒曉春先生及黃秀虹女士;非執行董事張大中先生及董曉紅女士;及獨立非執行董事李港衛先生、劉紅宇女士及王高先生。

* 僅供識別